11

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA- CE

SECRETARIA DE SAÚDE

Ofícion 542/2021

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

Aurora - CE, 18 de Agosto de 2021

CAMARA MUNICIPAL DE AURORA
RUADR. GUEDES MARTINS, SN, ARAÇA

AURORA-CE.CEP:. 63360-000
PROTOÇOLO

Ref.Requerimenton 021/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao Requerimento da Sra.
Sebastiana Maria da Assunção Neta Macêdo apresentado nesta Casa Legislativa e
aprovado em Sessão realizada no dia 07 de Agosto de 2021 passamos a apresentar as

seguintes respostas:

Requerimento: Que seja enviado uma relação com os nomes dos profissionais que
integram cada unidade básica de saúde (UBS e/ou PSF) existentes em nosso
Municípioe suas respectivas funções.

Resposta: Segue em anexo relação dos nomes e funções, conforme solicitado.

Sendo o que tínhamos para o momento,

Atenciosamente. A AL DE AURORA

CkL
Cusra EdanaTavares Luna
Stcrária iuricipai de de

Porta. 1n 05401/2021

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Saúde

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Oficio n° 525/2021 Aurora-CE, 13 de Agosto de 2021

Á IIma. Sra. Vereadora
Sebastiana Maria da Assunção Neta Macêdo

Em resposta ao Requerimento n° 021/2021 da Senhora Vereadora Sebastiana Maria da
Assunção Neta Macêdo, segue abaixo a planilha contendo A RELAÇÃO CONTENDO OS
NOMES DOS PROFISSIONAIS QUE INTEGRAM CADA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE (UBS EJOU PSE) EXISTENTE EM NOSSO MUNICÍPIO, COM SUAS
RESPECTIVAS FUNÇÓES:

1) UBS ARAÇÁ I:
CATEGORIAPROFISSIONAL
Médico
Enfermeiro
Dentista

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL
Antônio Nunes de Alencar Filho (LICENÇA)
Danilo Temóteo da Silva
Francisco Idemar Gomes Tavares Júnior

Téc. deEnfermagem
Téc. deEnfermagem

|Maria AvanyMacêdoSantos

Téc. de Saúde Bucal
Agente Administrativa
Aux. de Serviços Gerais

Janaína Maria de Oliveira Leite
Maria AnitaRibeiroMatosdosSantos
Socorro Leite Feitosa de Oliveira

|RuteAlvesSantana
Vigia
Vigia

JoséSebastiãoLeitede Aquino
Francisco Adriano da Silva
Francisca Lindalva França SilvaAgente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde
Agente Comunitário deSaúde
Agente Comunitário de Saúde
Agente Comunitário deSaíúde
Agente Comunitário de Saúde

| Luiz França de Freitas

José Carlos Tavares Pinto
Maria Hélbia dos Santos Silva
Maria Diana da Silva
Tárcia André Almeida

2)UBSARAÇÁ I:
CATEGORIAPROFISSIONAL
NMédico
Enferineira
Dentista
Téc. de Enfermagem
Téc. de Enfermagem
Téc. de Saúde Bucal
Agente Administrativo
Agente Administrativo
Aux. de Serviços Gerais
Aux. deServiçosGerais
AV. Antônio Ricardo, 128- Centro
CNPJ:11.356.903/0001-26 -CGC:06.920.312-

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL
Damião Nóbrega dos Santos
Janiere Maciel Mendes
Ana Vitória Leite Luna
Gercilene Calixto de Araújo
Maria Aparecida de Souza
Maria Dalvanir Saraiva de Souza
Cícero Ivan de Luna
Keullyzany KessySantosRibeiro
Aurileide Bernardo Torres Gomes
Josefa deSouza Benicio

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000-AURORA-CEARÁ

ESTADO DoCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigia
Vigia
Agente Comunitário de Saúde
Agente Comunitário deSaúde
Agente Comunitário de Saúde
Agente Comunitário de Saúde
Agente Comunitário deSaúde
Agente Comunitário de Saúde

Francisco Denilson da Silva Souza
Francisco GerlânioFernandesBezerra
Ana Meire de Oliveira Silva
Francisca Temóteo de Lima
Maria Gilvanete de Souza
Francisca Lucileide Calixto Leite
CíceraEdvânia Brasil Alves
|Tiago Campos Leite

3) UBS CACHOEIRA:
CATEGORIA PROFISSIONAL
Médica

Enfermeiro

Téc. de Enfermagem

Téc. de Enfermagem

Agente Administrativo

Auxiliar deServiçosGerais

Vigia
Vigia
Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário deSaúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Kassandra Lins Braga

Paulo Ayslen Nascimento de Macêdo

Maria Pereira Barros Lacerda

Eliane Alves de Souza

Renato de Brito Grangeiro

Francineide Ferreira Duarte

Cleber Fagner França

Raimundo Nonato de Santana

Camila Pereira de Souza

Francisca Luciene da Silva

Francisco Marcos Calixto

Maria do Céu BelémGonçalves

Maria Dvânia Lima Souza

Maria Nazaré de Souza Lima

Wiarllyes Rogério Saraiva do Nascimentoi Agente Comunitáio de Saúde

4) UBS CALUMBÍ:
CATEGORIA PROFISSIONAL
Médico

Enferimeira

Téc. de Enfermagem

Agente Administrativo

Aux. de Serviços Gerais

Agenie Comunitário de Saúde

AV. Antônio Ricardo, 128-Centro

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Saulo Sampaio Batista

Ana Maria Fernandes Bezerra

Virginiane Conceição da Silva

Francisca Magnólia Gonçalves Dias Araújo

Cícera de Oliveira Santos

Francisca de Oliveira Pessoa

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000 – AURORA- CEARÁ
CNPJ: 11.356.903/0001-26 –CGC: 06.920.312-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

i Agente Comunitáio de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitáio de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Francisca Franceí Gonçalves Leite

Janaelbya Severo Batista

Roseane da Silva Ribeiro

Maria Aparecida dos Santos Pereira

5) UBS CENTRO

|CATEGORIAPROFISSIONAL NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL
Arnaldo França Mendes

Sângella

(LICENÇA)
Gustavo Gonçalves Esmeraldo

Maria Leidia do Nascimento Moura

Valdízia Maria de Almeida Silva

Zaide Ribeiro de Araújo

Samya Flavya Nascimento Macêdo

Georgeania Barros Tomaz

Carlos Alves Carolino

Luís dos Santos Silva

Antônio Gregório Neto

Fabionele Santos Alves

Josefa dos Santos

Rosiane dos Santos Macêdo

Médico

Enferneira Fladya Nascimento Macêdo

Dentista

Téc, de Enferimagem

Téc. de Enfermagem

Téc. de Saúde Bucal

Ageute Administrativo

Aux. de Serviços Gerais

Vigia
Vigia
Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

6) UBS INGAZEIRAS

CATEGORIA PROFISSIONAL
Médica
Enfermeira

Téc. de Enfenagem

Téc. de Enfermagem

Téc. de Saúde Bucal

Agente Administrativa

Aux. de Serviços Gerais

AV. Antônio Ricardo, 128- Centro

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Lis Magalhães

Vilani Barbosa de Sousa

Cecília Lenes Monteiro Aragão

Cícera Audilânia da Silva

Josefa Lucas dos Santos

Jussara Januário da Silva

Maria das Dores Delma da Silva

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000 –AURORA –CEARÁ
CNP): 11.356.903/0001-26 – CGC: 06.920.312-

ESTADODoCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aux. de Serviços Gerais

Vigia
Vigia
Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agențe Comunitário de Saúde

Lucineide Faustino da Silva

Damião Ferreira de Morais

Edmilson Enoque da Silva

Aila Maria Gonçalves Pimenta

Antônio Rivaldo Ribeiro

Cícero Lopes da Silva

Cícero Matias da Silva

Maria Aparecida Macêdo Cruz

Maria Gilvânia Gonçalves

7) UBS MOCÓ

CATEGORIAPROFISSIONAL NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Ayslane Patricia Nascimento de Macêdo

Jacqueline Viana Maia Viturino

JoséRicardoFerreiraBrito

Thiago da Silva Ribeiro

Isabel Cristina Muniz Calixto

Cícera Maria dos Santos Amaral

Maria Rosinete de Araújo Muniz

Maria Sônia Kelle Serafim Ferreira

Patrícia Bezerra de Souza

Sérgio Oliveira de Medeiros

Médica

Enferieira
-Téc. de Enfermagem

Agente Administrativo

Aux. de Serviços Gerais

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saíde

8) UBS SANTA CRUZ

CATEGORIA PROFISSIONAL
Médica

Enfermeira

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Ana Flávia Freire Tavares Lima

Izabel Cristina de Souza Lima

José Antônio Soares Júnior

Severina Jane Alves Parnaíba

Adriana do Vale Morais

Maria Carla da Silva Ferreira

Cícero Francisco de Souza Ribeiro

Téc. de Enferimagem

Téc. de Enferimagem

Agente Administrativa

Aux. de Serviços Gerais

Vigia

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000- AURORA -CEARÁAv. Antonlo Ricardo, 128- Centro
CNPJ: 11.356.903/0001-26 -CGC:06.920.312-

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigia

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Cicero Olegário de Macêdo

Francisca Batista da Silva

Jucileide Ferreira da Silva

Maria Arileusa Santos Pinto Simões

Rosiane Lira Batista

9) UBS SANTA VITÓRIA

CATEGORIAPROFISSIONAL
Médico
Enfenieira
Dentista

Téc.deEnfermagem
Téc. de Enfermagem

Téc. de Saúde Bucal

Agente Administrativo (Santa Vitória)

Agente Administrativo (Monte Alegre)

Aux. de Serviços Gerais (Santa Vitória)

Aux. de Serviços Gerais (Santa Vitória)

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Arquimedes de Sousa Ferreira (LICENÇA)

Nadja Gonçalves Almeida

Maria Arielly Costa Tavares

Maria leda Gomes Rangel

Maria Iris Leite Ferreira

Samara Rodrigues Saraiva

Darliana Ferreira Gonçalves

Samuel Aquino doNascimento

Flávia Raquel Viana de Oliveira

Ivone Rangel

Rosimery Oliveira Ferreira

Luciana Alves da Silva

Eugênio Pereira Ferreira

José Lacy Bezerra do Nascimento

Ana Rodrigues de Lima

Antonieta Evangelista Lopes

Francisco Iris Ferreira Leite

Geany Salis de Oliveira

Maria Genilda de Santana

Maria Mônica Oliveira Luna

Aux. de ServiçosGerais(Soledade)

Aux. de Serviços Gerais (Monte Alegre)

Vigia
Vigia
Agente Comunitáio de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

10) UBS SÃO BENEDITO

CATEGORIAPROFISSIONAL
Médica

AV. Antônio Ricardo, 128- Centro

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL
Jordanne Duarte Passos

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000–AURORA-CEARÁ
CNPJ: 11.356.903/0001-26 -CGC:06.920.312-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Enfermeira

Dentista

Téc. de Enfermageim

Téc. de Enfermagem

Téc. de Saúde Bucal

Agente Administrativo

Aux. de Serviços Gerais

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Stephany Pereira da Costa

Jullierme de Oliveira Morais

Francisca Neuma Bezerra

Maria Genileide Vieira Chagas

Régia Mary da Silva Macêdo

José Rômulo Cruz dos Santos

Ana Lúcia Carneiro Araújo

Andréa Ribeiro Gomes Gonçalves

Aparecida de Jesus Soares Souza

Raimunda Elias de Medeiros

Rosana Santos Silva

Tarcianna Fernandes de Macêdo

11) UBS PAULO GONÇALVES
CATEGORIAPROFISSIONAL
Médico

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL
João Antônio de Macêdo Júnior

Ana Paula Nascimento de Macêdo

Maria Rayanne Batista dos Santos

Maria Reijane Rodrigues da Silva

Maria Luana Martins da Silva

Elisângela Maria de Menezes

Ednete Leite Ferreira

Cícera Maria de Oliveira Silva

Rosemary Bezerra de Araújo Maciel

Ana Cláudia Batista

Aparecida Maria Pinto da Silva

Cícera Saraiva Pinto Ferreira

Maria Silvany Leite Passos

Francisca Marta de Souza

Joana Paula Tavares de Macêdo

Maria José Vieira Batista

Enfermeira

Dentista

Téc. de Enfermagem

Téc. deEnfermagem
Téc. de Saúde Bucal

Agente Administrativo

|Aux.deServiçosGerais
Aux. deServiçosGerais

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

| Agente Comunitário de Saúde

Fone/fax: 35431490EP: 63360-000-AURORA -CEARÁAV. Antôrio Ricardo, 128- Centro
CNPJ: 11.356.903/0001-26 -CGC:06.920.312-

ESTADODOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

12) UBS TIPÍ

CATEGORIAPROFISSIONAL
Médica

Enfermeira

Dentista

Téc. de Enfermagem

NOME COMPLETO DO PROFISSIONAL

Najara Heylis Cruz Lobo

Verônica Albuquerque Bezerra

Winilya de Abreu Alves

Magda de Souza

Franciélia Justino Cavalcante

Gildete Torquato Rangel

Cícera Simônica Araújo Pinto

Josefa Benício de Souza

Cícero Carliano Ferreira Pessoa

José Nilson de Sousa

Alzerina Tavares de Luna

Dárlia Ruth Dantas

Juliana de Araújo Silva

Maria Alves de Jesus Rodrigues

Maria Eliane Pinheiro de Souza

Tatiane Ferreira Pessoa

Téc. deSaúdeBucal

Agente Administrativo

Agente Adıministrativo

Aux. de Serviços Gerais

Vigia
Vigia
Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saítde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitário de Saúde

Agente Comunitáio deSaúde

| Agente Comunitário de Saúde

Atenciosamente,

A DE AROTA

CiceraEdenaT2res ! E2
S.c:é ia"urlnis e a

Cícera Edana Tavares Luna
Secretária Municipal de Saúde

AV. AntonioRlcardo, 128-Centro Fone/fax:35431490OEP:63360-000 -AURORA-CEARÁ
CNPJ: 11.356.903/0001-26 -cGC: 06.920.312-